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les aides 

à la réinsertion 

ÉTUDIANTS 
ET JEUNES 

PROFESSIONNELS

Yaya, conseiller suivi et évaluation du Programme santé communautaire, 
rentré au Mali en 2017.

Amiens (02,60,80)
275 rue Jules Barny
Bat D
80000 Amiens
Tél : 03.22.91.28.39
amiens@ofii.fr

Besançon (25,70,39,90)
3 av de la Gare d’Eau
25000 Besançon
Tél : 03.81.25.14.50
besancon@ofii.fr

Bobigny (93)
13 rue Marguerite Yourcenar
93 000 Bobigny
Tél :01.49.72.54.00
seine-saint-denis@ofii.fr

Bordeaux (24,33,40,47,64)
55 rue Saint Sernin
33000 Bordeaux
Tél : 05.57.14.23.00
bordeaux@ofii.fr

Caen (14,50,61)
Rue Daniel Huet
Accueil général préfecture
14038 Caen Cedex 9
Tél : 02.31.86.57.98
caen@ofii.fr

Cayenne (973)
17/19 rue Lallouette
BP 245
97325 Cayenne Cedex
Tél : 05.94.37.87.00
cayenne@ofii.fr

Cergy (95)
Immeuble Ordinal
Rue des Chauffours
95002 Cergy –Pontoise
Tél : 01.34.20.20.30
ofii.cergy@ofii.fr

Clermont-Ferrand
(03,15,63,43)
1 rue d’Assas
63033 Clermont-Ferrand
Cedex 01
Tél : 04.73.98.61.34
clermont-ferrand@ofii.fr

Créteil (91, 94)
13/15 rue Claude Ledoux
94000 Créteil
Tél : 01.41.94.69.30
creteil@ofii.fr

Dijon (21,58,71,89)
6, Rue Chancelier
de l’Hôpital
21000 Dijon
Tél: 03.80.30.32.30
dijon@ofii.fr

Grenoble (74,38,73)
Parc de l’Alliance
76 rue des alliés
38100 Grenoble
Tél : 04.76.40.95.45
grenoble@ofii.fr

Saint-Denis (974)
Préfecture de la Réunion
Place du Barachois
97405 Saint Denis cedex
Tél : 02.62.40.75.69
ofii-reunion@ofii.fr

Lille (59, 62)
2 rue de Tenremonde
59000 Lille
Tél : 03.20.99.98.60
lille@ofii.fr

Limoges (23,19,87)
19, Rue Cruveilhier
87000 Limoges
Tél : 05.55.11.01.10
limoges@ofii.fr

Lyon (01,07,26,42,69)
7 rue Quivogne
69286 Lyon cedex 02
Tél : 04.72.77.15.40
lyon@ofii.fr

Marseille
(20,04,13,05,83,84)
61 boulevard Rabatau
13295 Marseille cedex 08
Tél :04.91.32.53.60
marseille@ofii.fr

Melun (77)
2 bis av Jean Jaurès
77000 Melun
Tél : 01.78.49.20.00
melun@ofii.fr

Metz (54,55,57,88)
2 rue Lafayette
57000 Metz
Tél : 03.87.66.64.98
metz@ofii.fr

Montpellier (11,30,34,48,66)
Le régent 1er étage
4 rue Jules Ferry
34000 Montpellier
Tél : 04.99.77.25.50
montpellier@ofii.fr

Montrouge (92,78)
221 av Pierre Brossolette
92120 Montrouge
Tél : 01.41.17.73.00
montrouge@ofii.fr

Nantes (44,53,49,72,85)
93 bis rue de la Commune 
de 1871
44400 Rezé
Tél : 02.51.72.79.39
nantes@ofii.fr

Nice (06)
208 Route de Grenoble
CS33204
06204 Nice cedex 3
Tél : 04.92.29.49.00
nice@ofii.fr

Orléans (18,28,36,37,45,41)
4 rue de Patay
45000 Orléans
Tél : 02.38.52.00.34
orléans@ofii.fr

Paris (75)
48 rue de la Roquette
75011 Paris
Tél : 01.55.28.19.40
paris@ofii.fr

Pointe-à-Pitre (971, 972)
Immeuble Plazza
Boulevard Chanzy
97110 Pointe à Pitre
Tél: 05.90.90.01.83
guadeloupe@ofii.fr

Poitiers (16,17,79,86)
86 avenue du 8 mai 1945
86000 Poitiers
Tél :05.49.62.65.70
poitiers@ofii.fr

Reims (08,10,51,52)
2 rue du Grand Credo
51100 Reims
Tél : 03.26.36.97.29
reims@ofii.fr

Rennes (22,29,35,56)
8 rue Jean Julien Lemordant
35000 Rennes
Tél : 02.99.22.98.60
rennes@ofii.fr

Rouen (27,76)
Im Montmorency I
5ème étage
15 place de la verrerie
76100 Rouen
Tél : 02.32.18.09.94
rouen@ofii.fr

Strasbourg (67,68)
4 rue Gustave Doré
CS 80115
67069 Strasbourg cedex
Tél : 03.88.23.30.20
strasbourg@ofii.fr

Toulouse (09,12,32,31,65,
46,81,82)
7 rue Arthur Rimbaud
CS 40310
31203 Toulouse cedex 02
Tél : 05.34.41.72.20
toulouse@ofii.fr



emploi et formation professionnelle

Me guider dans ma recherche 
d’emploi et dans l’écriture 

de mon CV

On vérifie d’abord que 
mon projet est viable

Me soutenir pour 
une formation

Je peux faire une formation 
en lien avec mon projet

Soutenir mon employeur 
avec une aide financière

pendant la 1er année

Je bénéficie d’une aide 
financière au démarrage

Le suivi de mon activité 
est mis en place

emploi, création d’entreprise... L’OFII M’accompagne POUR ME LANCER !

Création d’entreprise

Je souhaite profiter de mon retour pour lancer mon activité ? L’OFII m’accompagne.

Si je souhaite me former ou trouver un nouvel emploi, l’OFII peut m’aider à 3 niveaux :

durée : 1 an

durée : 1 an

Voici les aides à la réinsertion que nous vous proposons :

Je peux bénéficier 
d’une aide à la 

réinsertion si ...

Votre titre de séjour expire dans les 3 mois et
vous souhaitez rentrer dans votre pays d'origine ?

Je suis étudiant
Je suis éligible au programme si je suis 
ressortissant de l’un de ces pays : Arménie, 
Bénin, Burkina Faso, Cameroun, Congo 
Brazzaville, Congo RDC, Côte d’Ivoire, Gabon, 
Géorgie, Guinée Conakry, Haïti, Mali, Maroc, 
Maurice, Moldavie, Sénégal, Togo, Tunisie.

Je suis jeune 
professionnel
Je suis éligible au programme si je suis 
ressortissant de l’un de ces pays : Bénin, 
Cap-Vert, Congo RDC, Gabon, Géorgie, 
Maroc, Sénégal, Tunisie.

Je suis volontaire du 
service civique 
(en mission à l’international)
Je suis éligible au programme si je suis 
ressortissant de l’un de ces pays : Arménie, 
Bénin, Burkina Faso, Cameroun, Congo 
Brazzaville, Congo RDC, Côte d’Ivoire, Gabon, 
Géorgie, Guinée Conakry, Haïti, Mali, Maroc, 
Maurice, Moldavie, Sénégal, Togo, Tunisie.

RENSEIGNEZ-VOUS SUR LE SITE INTERNET WWW.OFII.FR 


